PATRIMONIO AUTÓNOMO se encuentra sujeta, de manera exclusiva y vinculante, a las directrices que 
dicho FIDEICOMITENTE determine, en el marco del contrato de fiducia que le dio origen. 

CLÁUSULA QUINTA  VALOR DEL CONVENIO Y APORTES DE LAS PARTES: El valor del presente 
CONVENIO será hasta por la suma de MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS 
DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($1.777.516.981). La totalidad de los aportes del 
FONDO PARA LA VIDA Y LA BIODIVERSIDAD serán desembolsados al ALIADO conforme se indica a más 
adelante.  

5.1. APORTES DE LAS PARTES 

El FONDO aportará la suma de MIL SEISCIENTOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($1.617.516.981), los cuales serán desembolsados al 
ALIADO, y destinados para las contrataciones necesarias para ejecutar las actividades requeridas para la 
realización del objeto del presente CONVENIO. 

EL ALIADO aportará en especie la suma equivalente a CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS 
($160.000.000), como contrapartida, según certificado de contrapartida que hace parte integral del 
presente Convenio, cuyo detalle se indica a continuación: 

DETALLE DE CONTRAPARTIDA 
ACTIVIDAD 

UNIDAD 
DE MEDIDA 

CANTIDAD VALOR TOTAL VALOR TOTAL 

Brindar una Asistencia Técnica y

[...]

El PATRIMONIO AUTÓNOMO desembolsará al ALIADO 
los aportes del CONVENIO a su cargo de la siguiente manera:  

DESEMBOLSO ENTREGABLES 

Un primer desembolso equivalente al equivalente al 
30% del valor total de los aportes del Fondo para la 
Vida y la Biodiversidad, correspondiente a 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y 
CUATRO PESOS ($485.255.094); previa entrega de los 
siguientes productos y aprobación de la supervisión a 
través del informe de supervisión.   

Un (1) documento con el plan de inversión de los 
recursos y cronograma de actividades.   

Un (1) documento que evidencie la conformación del

[...]

Un (1) informe con el contenido detallado y 
metodología de los seis (6) encuentros comunitarios 
de formación con las 175 familias.  

Un segundo desembolso equivalente al 40% del valor 
total de los aportes del Fondo para la Vida y la 
Biodiversidad, correspondiente a SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE MILLONES SEIS MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS PESOS ($647.006.792) COP; previa 
entrega de los siguientes productos y aprobación de 
la supervisión a través del informe de supervisión.  

Un (1) listado de las 175 familias usuarias del proyecto 
y los 175 participantes del componente de formación 
para el fortalecimiento de capacidades locales (1

[...]

material vegetal y especificaciones técnicas del 

primer ciclo de producción que se tendrán en los 
viveros implementados.   

Un tercer desembolso equivalente al 25% del valor 
total de los aportes del Fondo para la Vida y la 
Biodiversidad, correspondiente a CUATROCIENTOS 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MCTE 
($404.379.245); previa entrega de los siguientes 
productos y aprobación de la supervisión a través del 
informe de supervisión.  

Un (1) informe sobre el proceso y resultados de la 
formación para el fortalecimiento de capacidades 
locales de 175 participantes (Incluye la lista de

[...]

El informe debe incluir el detalle de todo el 
proceso de implementación y las evidencias que 
respalden su total terminación.   

Un cuarto y último desembolso equivalente al 5% del 
valor total de los aportes del Fondo para la Vida y la 
Biodiversidad correspondiente a OCHENTA MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE 
($80.875.849); previa entrega de los siguientes 
productos y aprobación de la supervisión a través del 
informe de supervisión, y los informes financieros 
donde se evidencie la ejecución y legalización de los 
recursos aportados por el Fondo.  

Un (1) informe con el detalle del proceso de